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Sammanfattning 
Socialstyrelsen anmodar nämnden att inkomma med redovisning av vårdgivarens rutiner 
för samverkan vid in- och utskrivning av patienter i slutenvård. Nämnden har fastställda 
rutiner för samverkan i enlighet med SOSFS1996:32. Stockholms läns landsting och 
kommunförbundet Stockholms län har gemensamt tagit fram ett dokument angående 
samverkan. Överenskommelsen antogs den 14 mars 2007. Förvaltningen kommer att 
anpassa sina lokala rutiner utifrån denna överenskommelse så snart Stockholms stad 
formellt har godtagit överenskommelsen. Detta kommer att bli nämndens fastställda 
rutiner för samverkan i enlighet med SOSFS 2005:27.  
 
Nämnden deltar i de centrala samverkansgrupper med tjänstemän som träffas några 
gånger per år i syfte att följa upp överenskommelsen och att diskutera frågor som från 
lokal nivå hänskjuts till gruppen.  
 
Under 2006 har inga avvikelser avseende samverkan och informationsöverföring med 
andra vårdgivare registrerats.  
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 Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen i samarbete med stadsdelens 
medicinskt ansvariga sjuksköterska.   
 
Bakgrund 
Socialstyrelsen har vid tillsyn i olika kommuner/stadsdelar/ , primärvård och slutenvård 
uppmärksammat allvarliga brister i samverkan vid in- och utskrivning av patienter. 
Landstinget och kommunerna skall i samråd utarbeta rutiner för vårdplanering inför 
utskrivning av patienter och för överföring av information som till exempel befintliga 
planer mellan vårdgivare i samband med in- och utskrivning av patienter från sluten-
vården till öppen vård och socialtjänst. Socialstyrelsen påpekar att bristerna i samverkan 
har lett till vårdskador till exempel frakturer som inte upptäckts efter fall, undernäring, 
uttorkning, trycksår, försenad eller felaktig vård och behandling och att patienters 
allmäntillstånd allvarligt påverkats. Dessa vårdskador utgör därför en betydande 
patientsäkerhetsrisk.  
 
Socialstyrelsen framhåller att föreskriften (SOSFS 2005:27) om samverkan vid in- och 
utskrivning av patienter i sluten vård måste följas. Landstingen och kommunerna skall  
i samråd utarbeta rutiner för hur vårdplanering inför utskrivning och för överföring av 
information.  Rutinerna skall vara dokumenterade och de ska vara enhetligt utformade 
inom ett län eller en region.  
 
Socialstyrelsen anmodar nämnden att inkomma med redovisning av vårdgivarens rutiner 
för samverkan vid in- och utskrivning av patienter i sluten vård.  
 
Förvaltningens svar 

1. Har nämnden fastställt rutiner för samverkan i enlighet med SOSFS 2005:27? 
Förvaltningens svar: Nej.  

 
2. Om nej ange orsak. 

Förvaltningens svar: Orsaken till att nämnden inte fastställt rutiner för samverkan 
i enlighet med SOSFS 2005:27 är att förvaltningen har avvaktat att överens-
kommelsen mellan Stockholms läns landsting och Kommunförbundet Stockholms 
län skall bli klar. Överenskommelsen antogs den 14 mars 2007.  Förvaltningen 
kommer att anpassa sina lokala rutiner utifrån denna överenskommelse så snart 
Stockholms stad formellt har godtagit överenskommelsen. Detta kommer att bli 
nämndens fastställda rutiner för samverkan i enlighet med SOSFS 2005:27.  
 
I avvaktan på denna rutin har stadsdelen arbetat utifrån det dokument som 
Norrmalms stadsdelsförvaltning, tillsammans med Kungsholmen och Östermalm, 
tagit fram och senast reviderat 2005.  Den lokala överenskommelsen mellan 
stadsdelarna, primärvården och sluten vården avseende samverkan utgick från  
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den tidigare föreskriften om informationsöverföring och samordnad 
vårdplanering, SOSFS 1996:32.   

 
3. Redogör för hur nämnden säkerställer att fastställda rutiner tillämpas och är 

ändamålsenliga.  
Nämnden säkerställer att fastställda rutiner tillämpas och är ändamålsenliga 
genom att delta i de centrala samverkansgrupper med tjänstemän som träffas 
några gånger per år i syfte att följa upp överenskommelsen och att diskutera 
frågor som från lokal nivå hänskjuts till gruppen.  

 
4. Redovisa en sammanställning av avvikelser avseende samverkan och 

informationsöverföring med andra vårdgivare 2006.  
Under 2006 har inga avvikelser avseende samverkan och informationsöverföring 
med andra vårdgivare registrerats.  
 

5. Redovisa vilka åtgärder nämnden har vidtagit eller kommer att vidta med 
anledning av avvikelserna samt hur åtgärderna kommer att följas upp och 
utvärderas.   
Se svaret på ovanstående fråga.   

 
 
 
Bilagor 

1. Socialstyrelsens remiss – Tillsyn av samverkan vid in- och utskrivning i 
slutenvård  

 
 


